
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ PHỔ THUẬN 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:  996/QĐ-UBND  Phổ Thuận, ngày 26 tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả theo cơ chế một cửa 

tại Ủy ban nhân dân xã Phổ Thuận 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP, ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; 

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả theo cơ chế một cửa tại 

Ủy ban nhân dân xã Phổ Thuận gồm các ông/bà sau: 

1. Ông Nguyễn Quang Thống, Chủ tịch UBND xã.  Trưởng Bộ phận; 

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Thảo, chức VP-TK.   Thành viên; 

3. Bà Phạm Thị Bích Vân, công chức TP-HT.    Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Minh Tuấn, công chức VH-XH.   Thành viên; 

5. Ông Phạm Thanh Thể, công chức ĐC-NN-XD&MT.  Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả theo cơ chế một cửa: 

1. Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả theo cơ chế một cửa tại UBND xã thực 

hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP, ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về Ban hành quy chế thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-quyet-76-nq-cp-2021-chuong-trinh-tong-the-cai-cach-hanh-chinh-nha-nuoc-2021-2030-481235.aspx


2. Giao Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa tham mưu cho 

UBND xã ban hành quy trình, thủ tục tiếp nhận, xử lý và trả kết quả theo cơ chế Một 

cửa tại UBND xã và ban hành quy chế tổ chức hoạt động của bộ phận tiếp nhận và 

kết quả tại UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

810/QĐ-UBND ngày 12/4/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phổ Thuận. 

 Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, các ông có tên ở Điều 1 và các 

ban, ngành có liên quan căn cứ quyết định thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Cơ quan Tổ chức - Nội vụ;    

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

            CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

             Nguyễn Quang Thống 

 

 

 

 


		2022-12-28T09:32:00+0700


		2022-12-28T09:35:28+0700




